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14 декември 2018 година „Службен гласник“ на Општина Центар-Скопје“ број 20                                           стр. 1 

 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    
бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката 

за давање согласност и овластување за потпишување  
Договор за грант 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност и овластување за потпишување  
Договор за грант, 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 21. седница, одржана 
на 13.12.2018 година. 
 
 
 
 
 
 
  
Бр. 09-5438/3                                                           ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.12.2018 година                                             на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                         Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и член 36 став 1 точка 15 од Законот 
за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02), член 26 став 
1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Советот на Општина Центар-
Скопје на 21. седница, одржана на 13.12.2018 година, донесе  
 

О Д Л У К А 
за давање согласност и овластување за потпишување  

Договор за грант 
 

Член 1 
Со оваа Одлука му се дава согласност и овластување на Градоначалникот 
на Општина Центар-Скопје за потпишување Договор за грант, кој ќе се 
склучи во согласност со Договорот за финансирање serapis број 2008-0446 
меѓу Република Македонија и Европската инвестициона банка, за проектот 
„Водоснабдување и одведување на отпадни води“ во врска со Законот за 
задолжување на Република Македонија со заем кај Европската 
инвестициона банка, по Договорот за заем по проектот „Водоснабдување и 
одведување на отпадни води“ („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 83/10) и Одлуката за изменување на Одлуката за распределба на 
средства во согласност со Договорот за заем по проектот „Водоснабдување 
и одведување на отпадни води“ („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 113/15), меѓу Општина Центар-Скопје и Министерството за 
транспорт и врски на Република Македонија.  
 

Член 2 
Градоначалникот на Општина Центар-Скопје се овластува да го потпише 
Договорот за грант, кој ќе се склучи во согласност со Договорот за 
финансирање serapis број 2008-0446 меѓу Република Македонија и 
Европската инвестициона банка, за проектот „Водоснабдување и 
одведување на отпадни води“ во врска со Законот за задолжување на 
Република Македонија со заем кај Европската инвестициона банка по 
Договорот за заем по проектот „Водоснабдување и одведување на отпадни 
води“ („Службен весник на Република Македонија“ бр. 83/10) меѓу Општина  
Центар-Скопје и Министерството за транспорт и врски на Република 
Македонија. 

Член 3 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
Бр. 08-5438/2                                           Совет на Општина Центар-Скопје 
13.12.2018 година                                                    Претседател 
С к о п ј е                                                    Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    
бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Изјавата 

за исполнување на условите од проектот „Водоснабдување и 
одведување на отпадни води“ 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Изјавата за исполнување на условите од проектот 
„Водоснабдување и одведување на отпадни води“, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 21. седница, одржана 
на 13.12.2018 година. 
 
 
 
 
 
  
 
Бр. 09-5438/5                                                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.12.2018 година                                              на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), а во врска 
со Законот за задолжување на Република Македонија со заем кај Европската 
инвестициона банка по Договорот за заем по проектот „Водоснабдување и 
одведување на отпадни води“ („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 83/10), Советот на Oпштина Центар-Скопје на 21. седница, одржана на 
13.12.2018 година, дава 
 
 

И З Ј А В А 
за исполнување на условите од проектот  

„Водоснабдување и одведување на отпадни води“ 
 

 
 

  
Инвестициониот проект „Изградба на атмосферска и на фекална 
канализација и реконструкција на водоводната мрежа по улицата 
’Петричка‘, ДУП Маџир Маало, Општина Центар-Скопје“, со кој Општина 
Центар-Скопје ќе аплицира за доделување средства од проектот 
„Водоснабдување и одведување на отпадни води“ ќе биде одобрен со 
Одлука на Советот, како приоритет на Општината.  

 
 
Сите досега финансирани проекти за водоснабдување и одведување на 
отпадни води во Општина Центар-Скопје од донации од државата или од 
меѓународни институции се реализирани и се во функција.  
 
 
Ако Општината не ги исполни условите во дадената Изјава, се обврзува 
целосно да ги врати средствата. 
 
 
 
 
Бр. 08-5438/4                                           Совет на Општина Центар-Скопје 
13.12.2018 година                                                     Претседател 
С к о п ј е                                                     Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    
бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање приоритет на 

инвестициониот проект „Изградба на атмосферска и на фекална 
канализација и реконструкција на водоводната мрежа по улицата 

’Петричка‘, ДУП Маџир Маало, Општина Центар-Скопје“ 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање приоритет на инвестициониот проект 
„Изградба на атмосферска и на фекална канализација и реконструкција на 
водоводната мрежа по улицата ’Петричка‘, ДУП Маџир Маало, Општина 
Центар-Скопје“, 

 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 21. седница, одржана 
на 13.12.2018 година. 
 
 
 
  
 
 
Бр. 09-5438/7                                                           ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.12.2018 година                                             на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                         Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 4, член 36 став 1 точка 15 и член 50 став 
1 точка 4 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 
05/02), член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), а во врска 
со одредбите од член 4 ставови 6 и 7 од Законот за јавен долг („Службен 
весник на РМ“ бр. 62/05; 88/08 и 35/11), Советот на Општина Центар-Скопје 
на 21. седница, одржана на 13.12.2018 година, донесе  
 
 
 

 О Д Л У К А 
за давање приоритет на инвестициониот проект „Изградба  

на атмосферска и на фекална канализација и реконструкција  
на водоводната мрежа по улицата ’Петричка‘, 
 ДУП Маџир Маало, Општина Центар-Скопје“ 

  
 
 

Член 1 
 
Се дава приоритет на инвестициониот проект „Изградба на атмосферска и 
на фекална канализација и реконструкција на водоводната мрежа по 
улицата ’Петричка‘, ДУП Маџир Маало, Општина Центар-Скопје“ заради 
реализација на распределените средства во согласност со Одлуката за 
распределба на средства донесена врз основа на Договорот за заем по 
проектот „Водоснабдување и одведување на отпадни води“ („Службен 
весник на РМ“ бр. 154/10).  
 
 

Член 2 
 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“.  

 
 
 
 
 
Бр. 08-5438/6                                           Совет на Општина Центар-Скопје 
13.12.2018 година                                                     Претседател 
С к о п ј е                                                    Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    
бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност и овластување  

за измирување, односно пренасочување на средства од буџетската 
сметка на Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност и овластување за измирување, 
односно пренасочување на средства од буџетската сметка на Општина 
Центар-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 21. седница, одржана 
на 13.12.2018 година. 
 
 
 
 
  
 
Бр. 09-5438/9                                                         ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.12.2018 година                                             на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                       Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 4, член 36 став 1 точка 15 и член 50 став 
1 точка 4 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 
05/02), член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), а во врска 
со одредбите од член 4 ставови 6 и 7 од Законот за јавен долг („Службен 
весник на РМ“ бр. 62/05; 88/08 и 35/11), Советот на Општина Центар-Скопје 
на 21. седница, одржана на 13.12.2018 година, донесе  
 
 
 
 
 

 О Д Л У К А 
за давање согласност и овластување за измирување, односно 

пренасочување на средства од буџетската сметка на  
Општина Центар-Скопје 

 
 
 

 
Член 1 

 
Со оваа Одлука му се дава согласност на Градоначалникот на Oпштина 
Центар-Скопје за измирување на средства од буџетската сметка на 
Општината, во износ на искористените средства од Договорот за грант, кој 
ќе се склучи во согласност со Договорот за финансирање serapis број 2008-
0446 меѓу Република Македонија и Европската инвестициона банка, за 
проектот „Водоснабдување и одведување на отпадни води“ во врска со 
Законот за задолжување на Република Македонија со заем кај Европската 
инвестициона банка по Договорот за заем по проектот „Водоснабдување и 
одведување на отпадни води“ („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 83/10) и Одлуката за изменување на Одлуката за распределба на 
средства во согласност со Договорот за заем по проектот „Водоснабдување 
и одведување на отпадни води“ („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 113/15), меѓу Општина Центар-Скопје и Министерството за 
транспорт и врски на Република Македонија, во случај на непочитување на 
договорните услови. 
 

Член 2 
 

Градоначалникот на Општина Центар-Скопје се овластува да изврши 
измирување на средства од буџетската сметка на Општината во износ на 
искористените средства од Договорот за грант, односно наплатата на 
средства да ја извршува Министерството за финансии на Република   
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Македонија, со пренасочување на средства од буџетската сметка на 
Општината - крајниот корисник и со задршка на дел од дотациите што треба 
да ѝ се распределат на Општина Центар-Скопје до износот што е потребен 
за наплата на побарувањето, во согласност со одредбите од Законот за 
јавен долг („Службен весник на РМ“ бр. 62/05; 88/08 и 35/11). 

 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“.  

 
 

 
 

 
Бр. 08-5438/8                                           Совет на Општина Центар-Скопје 
13.12.2018 година                                                     Претседател 
С к о п ј е                                                    Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    
бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за одобрување финансиски  

средства на Билјана Софрониевска 
 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за одобрување финансиски средства на Билјана 
Софрониевска, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 21. седница, одржана 
на 13.12.2018 година. 
 
 
 
 
 
 
  
Бр. 09-5438/11                                                         ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.12.2018 година                                             на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                         Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06 и 12/15), Советот на Општина 
Центар-Скопје на 21. седница, одржана на 13.12.2018 година, донесе 
 
 
 
 

 
О Д Л У К А 

за одобрување финансиски средства  
на Билјана Софрониевска 

 
 

 
Член 1 

 
На Билјана Софрониевска од Скопје, родител-старател на Лука 
Софрониевски, ѝ се доделуваат финансиски средства во износ од 30.000,00 
денари за учество на меѓународен натпревар.  
 

 
Член 2 

 
Општина Центар-Скопје ќе ги исплати средствата од член 1 од Буџетот на 
Општината за 2018 година. 

 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопјe“. 

 
 
 
 
 
 
Бр. 08-5438/10                                           Совет на Општина Центар-Скопје 
13.12.2018 година                                                     Претседател 
С к о п ј е                                                      Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    
бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за запирање на спроведувањето  

на деталните урбанистички планови 
 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за запирање на спроведувањето на деталните 
урбанистички планови, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 21. седница, одржана 
на 13.12.2018 година. 
 
 
 
 
 
  
Бр. 09-5438/13                                                         ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.12.2018 година                                             на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                         Саша Богдановиќ с.р.  
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Врз основа на член 22 став 1 точка 1, член 36 став 1 точка 15 и член 62 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 05/02), а во врска со член 28 став 2, член 41 став 4 алинеја 
1 и член 43 став 1 алинеја 3 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање („Службен весник на Република Македонија“ бр. 199/14; 44/15; 
193/15; 31/16 и 163/16), Советот на Општина Центар-Скопје на 21. седница, 
одржана на 13.12.2018 година, донесе  
 
 

ОДЛУКА  
за запирање на спроведувањето на  
деталните урбанистички планови 

 
 

Член 1 
СЕ ЗАПИРА СПРОВЕДУВАЊЕТО на следниве детални урбанистички 
планови:  
 
1. Централно градско подрачје на Град Скопје-Мал Ринг, Општина Центар-
Скопје - измена и дополнување, за плански период 2012-2017 година, 
донесен со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-9816/8 на 
21.12.2012 година, 
2. Измена и дополнување на Деталниот урбанистички план Голем Ринг 
јужен дел - исток (опфат меѓу улиците: ул. „Васил Аџиларски“, река Вардар, 
бул. „Кочо Рацин“ и ул. „Мирче Ацев“), за плански период 2012-2017 година, 
донесен со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-9816/10 на 
21.12.2012 година,  
3. Измена и дополнување на Деталниот урбанистички план Градска четврт 
Голем Ринг јужен дел - исток, за плански период 2011-2016 година, донесен 
со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-2780/18 на 5.4.2012 
година, 
4. Детален урбанистички план Голем Ринг-Запад, за плански период 2010-
2015 година, донесен со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 
07-5569/18 на 18.7.2012 година,  
5. Урбан блок Пресвета Богородица, за плански период 2004-2010 година, 
донесен со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-2575/16 на 
20.12.2007 година, 
6. Измена и дополнување на Деталниот урбанистички план за дел од урбан 
блок Пресвета Богородица, за плански период 2012-2017 година, донесен со 
Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-9331/8 на 10.12.2012 
година, 
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7. Дел од локалитетот Крњево 1 Урбан блок 1, за плански период 2009-2014 
година, донесен со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-
422/12 на 16.2.2010 година, 
8. Крњево 2, за плански период 2011-2016 година, донесен со Одлука на 
Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-9816/2 на 21.12.2012 година, 
9. Судска палата, за плански период 2011-2016 година, донесен со Одлука 
на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-2138/6 на 31.5.2011 година, 
10. Судска палата 2, за плански период 2010-2015 година, донесен со 
Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-1599/2 на 15.4.2011 
година,  
11. Градска четврт Маџир Маало, за плански период 2011-2016 година, 
донесен со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-5569/16 на 
18.7.2012 година, 
12. Измена и дополнување на Деталниот урбанистички план Маџир Маало и 
Градска порта Ново Маало, за плански период 2011-2016 година, донесен со 
Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-9331/4 на 10.12.2012 
година, 
13. Локалитет Пролет, урбан модул 1, 2, 3 и 4, за плански период 2004-2009 
година, донесен со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје              
бр. 07-1352/5 на 10.7.2007 година, 
14. Централно градско подрачје Мирче Мацан, за плански период 2011-2016 
година, донесен со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје             
бр. 07-9331/6 на 10.12.2012 година, 
15. Јужен дел на централното градско подрачје, за плански период 2011-
2016 година, донесен со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје      
бр. 07-4459/2 на 8.6.2012 година, 
16. Измена и дополнување на Деталниот урбанистички план Стара 
железничка станица, за плански период  2011-2016 година, донесен со 
Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-4616/4 на 18.11.2011 
година, 
17. Градска четврт Капиштец, локалитет Клинички блок, за плански период 
2012-2017 година, донесен со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје 
бр. 07-6530/10 на 13.9.2012 година, 
18. Измена и дополнување на Деталниот урбанистички план Тасино 
чешмиче 1, за плански период 2011-2016 година, донесен со Одлука на 
Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-4414/6 на 18.7.2014 година, 
19. Измена и дополнување на Деталниот урбанистички план Тасино 
чешмиче 2, за плански период 2002-2007 година, донесен со Одлука на 
Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-205/1 на 5.2.2003 година, 
20. Измена и дополнување на Деталниот урбанистички план Градска четврт 
Капиштец, локалитет Геолошки завод, за плански период 2001-2016 година,  
донесен со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-9331/2 на 
10.12.2012 година,  
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21. Измена и дополнување на Деталниот урбанистички план за дел од 
локалитетот Буњаковец 1, УМ1, УМ2, УМ3, М4, УМ5, УМ6, УМ8, УМ9, УМ10, 
УМ11, УМ12, УМ13, УМ14, УМ15, УМ18, УМ19, УМ20, УМ21, УМ22, УМ23, за 
плански период 2011-2016 година, донесен со Одлука на Советот на 
Општина Центар-Скопје бр. 07-3625/14 на 10.5.2012 година, 
22. Измена и дополнување на Деталниот урбанистички план Буњаковец 1 - 
дел од урбан модул 16, за плански период 2011-2016 година, донесен со 
Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-4616/2 на 18.11.2011 
година, 
23. Измена и дополнување на Деталниот урбанистички план Буњаковец 1 - 
УМ 7, за плански период 2011-2016 година, донесен со Одлука на Советот 
на Општина Центар-Скопје бр. 07-2780/20 на 5.4.2012 година, 
24. Детален урбанистички план Буњаковец 1, УМ1, УМ6, УМ7, УМ12, УМ13, 
УМ14, УМ16, УМ17, УМ20, УМ22, УМ23 (важи за блок 17 и за дел од блок 16), 
за плански период 2004-2009 година, донесен со Одлука на Советот на 
Општина Центар-Скопје бр. 07-466/1 на 18.2.2005 година,  
25. Измена и дополнување на Деталниот урбанистички план Буњаковец 2, 
за плански период 2011-2016 година, донесен со Одлука на Советот на 
Општина Центар-Скопје бр. 07-9331/10 на 10.12.2012 година, 
26. Измена и дополнување на Деталниот урбанистички план Буњаковец 2 - 
УМ 1.5, за плански период 2011-2016 година, донесен со Одлука на Советот 
на Општина Центар-Скопје бр. 07-2780/16 на 5.4.2012 година, 
27. Измена и дополнување на Деталниот урбанистички план Градска четврт 
Дебар Маало 1, за плански период 2012-2017 година, донесен со Одлука на 
Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-9816/4 на 21.12.2012 година, 
28. Дебар Маало 2, за плански период 2008-2013 година, донесен со Одлука 
на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-3727/2 на 28.12.2009 година, 
29. Измена и дополнување на Деталниот урбанистички план Дебар Маало 2 
дел од блок 14, за плански период 2010-2015 година, донесен со Одлука на 
Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-2138/4 на 31.5.2011 година, 
30. Централно зеленило покрај реката Вардар - јужен дел (Парк 1), за 
плански период 2011-2016 година, донесен со Одлука на Советот на 
Општина Центар-Скопје бр. 07-6530/12 на 13.9.2012 година, 
31. Централно зеленило покрај реката Вардар - Парк 2, за плански период 
2008-2013 година, донесен со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје 
бр. 07-387/24 на 27.2.2009 година.  
  

Член 2 
Се запираат постапките за издавање одобренија за подготвителни работи и 
постапките за издавање одобренија за градење, а кои се во границите      
на урбанистичко-планските документации што се опфатени во деталните 
урбанистички планови што се наведени во член 1 на оваа Одлука. 
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Сите започнати постапки и постапките за кои се издаваат одобренија за 
градење, во врска со деталните урбанистички планови од член 1 на оваа 
Одлука, може да продолжат.  
 
Оваа Одлука не се однесува на изградбата и на реконструкцијата на 
подземните инфраструктурни системи и инсталации. 
 

Член 3 
Запирањето на спроведувањето на деталните урбанистички планови ќе трае 
од 14.12.2018 година до 30.4.2019 година. 
 

Член 4 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“.  

 
 

 
 
 

Бр. 08-5438/12                                           Совет на Општина Центар-Скопје 
13.12.2018 година                                                     Претседател 
С к о п ј е                                                      Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    
бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката 

 бр. 02-17/123 од 12.11.2018 година за усвојување на Кварталниот 
извештај за работењето на Јавното претпријатие за јавни 

паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за период 
јули-септември 2018 година, донесена од Управниот одбор на 

Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ 
 на Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/123 од 
12.11.2018 година за усвојување на Кварталниот извештај за работењето на 
Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина 
Центар-Скопје за период јули-септември 2018 година, донесена од 
Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 21. седница, одржана 
на 13.12.2018 година. 
 
 
 
  
 
Бр. 09-5438/15                                                         ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.12.2018 година                                             на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                         Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 11 став 1 точка 7 од Законот за јавните претпријатија  
(„Службен весник на РМ“ бр. 38/96; 09/97; 06/02; 40/03; 49/06; 22/07; 
83/09; 97/10; 06/12; 119/13; 41/14; 138/14; 25/15; 61/15 и 39/16) и член 26 
став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06 и 12/15), Советот на Општина Центар-
Скопје на 21. седница, одржана на 13.12.2018 година, донесе 
 
 
 

ОДЛУКА 
за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/123 од 12.11.2018 

година за усвојување на Кварталниот извештај за работењето на 
Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на 

Општина Центар-Скопје за период јули-септември 2018 година, 
донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 

паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 
 
 

 

Член 1 
 

Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/123 од 
12.11.2018 година за усвојување на Кварталниот извештај за работењето на 
Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина 
Центар-Скопје за период јули-септември 2018 година, донесена од 
Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за 
јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
Бр. 08-5438/14                                           Совет на Општина Центар-Скопје 
13.12.2018 година                                                     Претседател 
С к о п ј е                                                      Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    
бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на Годишниот 

план за вработување - изменет и дополнет заради усогласување со 
фактичката состојба бр. 04-3204/1 од 22.11.2018 година на Јавното 

претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на  
Општина Центар-Скопје за 2018 година 

 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишниот план за 
вработување - изменет и дополнет заради усогласување со фактичката 
состојба бр. 04-3204/1 од 22.11.2018 година на Јавното претпријатие за 
јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за 2018 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 21. седница, одржана 
на 13.12.2018 година. 
 
 
 
 
 
  
Бр. 09-5438/17                                                          ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.12.2018 година                                             на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен 
весник на РМ“ бр. 38/96; 09/97; 6/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 
06/12; 119/13 и 41/14) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06 и 
12/15), Советот на Општина Центар-Скопје на 21. седница, одржана на 
13.12.2018 година, донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Годишниот план за вработување - 

изменет и дополнет заради усогласување со фактичката состојба  
бр. 04-3204/1 од 22.11.2018 година на Јавното претпријатие за 

јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје  
за 2018 година 

 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годишниот план за 
вработување - изменет и дополнет заради усогласување со фактичката 
состојба бр. 04-3204/1 од 22.11.2018 година на Јавното претпријатие за 
јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за 2018 година. 
  

Член 2 
 
Одлуката да се достави до Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 

Член 3 
 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-5438/16                                           Совет на Општина Центар-Скопје 
13.12.2018 година                                                     Претседател 
С к о п ј е                                                      Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    
бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката 

за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/130 од 21.11.2018 
година за усвојување на Правилникот за измена и дополнување на 
Правилникот за користење на јавните паркиралишта од значење 
на Општина Центар-Скопје бр. 02-17/131 од 21.11.2018 година, 
донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 

паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје  
 
 
 
 

 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/130 од 
21.11.2018 година за усвојување на Правилникот за измена и дополнување 
на Правилникот за користење на јавните паркиралишта од значење на 
Општина Центар-Скопје бр. 02-17/131 од 21.11.2018 година, донесена од 
Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје,  
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 21. седница, одржана 
на 13.12.2018 година. 
 
 
 
 
 
  
Бр. 09-5438/19                                                          ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.12.2018 година                                             на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен 
весник на РМ“ бр. 38/96; 09/97; 6/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 
06/12; 119/13 и 41/14) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06 и 
12/15), Советот на Општина Центар-Скопје на 21. седница, одржана на 
13.12.2018 година, донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/130 од 21.11.2018 

година за усвојување на Правилникот за измена и дополнување на 
Правилникот за користење на јавните паркиралишта од значење 
на Општина Центар-Скопје бр. 02-17/131 од 21.11.2018 година, 
донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 

паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје  
 
 

Член 1 
 

Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/130 од 
21.11.2018 година за усвојување на Правилникот за измена и дополнување 
на Правилникот за користење на јавните паркиралишта од значење на 
Општина Центар-Скопје бр. 02-17/131 од 21.11.2018 година, донесена од 
Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за 
јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-5438/18                                           Совет на Општина Центар-Скопје 
13.12.2018 година                                                     Претседател 
С к о п ј е                                                     Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    
бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Решението за именување претставник на 

Општина Центар-Скопје во Управниот одбор на ЈУ за деца Детска 
градинка на Општина Центар „13 Ноември“-Скопје, предложен 

 од Општина Центар-Скопје 
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Решението за именување претставник на Општина Центар-
Скопје во Управниот одбор на ЈУ за деца Детска градинка на Општина 
Центар „13 Ноември“-Скопје, предложен од Општина Центар-Скопје,  
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 21. седница, одржана 
на 13.12.2018 година. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-5438/21                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.12.2018 година                                             на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                       Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 114 точка 17 од Законот за заштита на децата 
(„Службен весник на РМ“ бр. 23/13; 12/14; 44/14; 144/14; 10/15; 25/15; 
150/15 и 192/15) и член 26 став 1 точка 5 од Статутот на Општина Центар-
Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), 
Советот на Општина Центар-Скопје на 21. седница, одржана на 13.12.2018 
година, донесе  
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за именување претставник на Општина Центар-Скопје во 
Управниот одбор на ЈУ за деца Детска градинка на Општина Центар 

„13 Ноември“-Скопје, предложен од Општина Центар-Скопје 
 
 
 
 

Член 1 
 

Јаготка Атанаскова се именува за претставник на Општина Центар-Скопје во 
Управниот одбор на ЈУ за деца Детска градинка на Општина Центар „13 
Ноември“-Скопје, предложен од Општина Центар-Скопје. 
 
 

Член 2 
 

Решението да се достави до ЈУ за деца Детска градинка на Општина Центар 
„13 Ноември“-Скопје. 
 

 
Член 3 

 

Ова Решение стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-5438/20                                           Совет на Општина Центар-Скопје 
13.12.2018 година                                                     Претседател 
С к о п ј е                                                      Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    
бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за дополнување на Одлуката за давање 

на користење на училиштен простор и спроведување на други 
активности во врска со основните училишта  

на Општина Центар-Скопје 
 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за дополнување на Одлуката за давање на користење 
на училиштен простор и спроведување на други активности во врска со 
основните училишта на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 21. седница, одржана 
на 13.12.2018 година. 
 
 
 
 
 
  
Бр. 09-5438/23                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.12.2018 година                                             на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                        Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на членовите 36 и 64 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот 
на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“        
бр. 1/06 и 12/15), Советот на Општина Центар-Скопје на 21. седница, одржана 
на 13.12.2018 година, донесе  

 
 
 
 

О Д Л У К А    
за дополнување на Одлуката за давање на користење на 

училиштен простор и спроведување на други активности во врска 
со основните училишта на Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 

Член 1 
 

Во Одлуката за давање на користење на училиштен простор и 
спроведување на други активности во врска со основните училишта на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје бр. 
16/18) во Глава VIII ПОСТАПКА ЗА ДАВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ НА 
УЧИЛИШНИТЕ КУЈНИ И ИЗБОР НА ОПЕРАТОРИ ЗА ПРИГОТВУВАЊЕ ХРАНА ЗА 
УЧЕНИЦИТЕ по зборовите „ДАВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ НА“ се додаваат нови 
зборови што гласат: 
 
„УЧИЛИШНИТЕ БАЗЕНИ“. 
 
Во член 15 став 1 по зборовите „давање на користење на“ се додаваат 
зборовите „училишните базени“. 
 
По член 16 се додава нов член 16-а што гласи: 
-„Договорот за давање на користење на училиштен базен се склучува на 
една (1) година.“ 
 
По исклучок од став 1 на овој член, ако користењето на училишните базени 
е поврзано со вложувања од корисникот, договорот за користење може да 
се склучи и за подолг период, но не повеќе од пет (5) години, и тоа:  
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За вложувања до: 
(во денарска 

противвредност) 

Времетраење на договорот 

  3.000 евра 2 години 
  5.000 евра 3 години  
10.000 евра 4 години  

над        10.000 евра 5 години 
 
 
„За вложување од корисникот што бара времетраењето на договорот да 
изнесува повеќе од една (1) година, потребна е писмена согласност од 
Градоначалникот на Општината.“ 
 

Член 2 
 

      Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“.  

 
 
 
 

 
Бр. 08-5438/22                                          Совет на Општина Центар-Скопје 
13.12.2018 година                                                     Претседател 
С к о п ј е                                                     Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    
бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Програмата за измена на Програмата за  

работа на Советот на Општина Центар-Скопје за  
период јануари-декември 2018 година  

 
 
 
 

 
 
 
Се објавува Програмата за измена на Програмата за работа на Советот на 
Општина Центар-Скопје за период јануари-декември 2018 година,  

 
 

 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 21. седница, одржана 
на 13.12.2018 година. 
 
 
 
 
 
  
Бр. 09-5438/25                                                         ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.12.2018 година                                             на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                         Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на членовите 136 и 139 од Деловникот на Советот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 3/06 и 
12/15), Советот на Општина Центар-Скопје на 21. седница, одржана на 
13.12.2018 година, ја донесе следнава  
 
 
 
 
 
 

ПРОГРАМА 
за измена на Програмата за работа на Советот на Општина Центар-

Скопје за период јануари-декември 2018 година  
 
 
 
 
 
 

1. Во Програмата за работа на Советот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 24/17) точките 
редоследно од реден број 53 до 62 се бришат. 

 
 
 
2. Оваа Програма стапува во сила на денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-5438/24                                          Совет на Општина Центар-Скопје 
13.12.2018 година                                                     Претседател 
С к о п ј е                                                     Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    
бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Буџетскиот календар 
за измена на Буџетскиот календар на  

Општина Центар-Скопје за 2018 година  
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Буџетскиот календар за измена на Буџетскиот календар на 
Општина Центар-Скопје за 2018 година, 

 
 

 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 21. седница, одржана 
на 13.12.2018 година. 
 
 
 
 
  
 
Бр. 09-5438/27                                                         ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.12.2018 година                                             на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                         Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 27 став 4 од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 61/04; 96/04; 67/07; 
156/09; 47/11 и 192/15), Советот на Општина Центар-Скопје на 21. седница, 
одржана на 13.12.2018 година, донесе  

 
 
 
 
 

БУЏЕТСКИ КАЛЕНДАР 
за измена на Буџетскиот календар на Општина  

Центар-Скопје за 2018 година  
 
 
 
 
 
 
 

1. Во Буџетскиот календар на Општина Центар-Скопје за 2018 година се 
врши следнава измена: се бришат точките 8, 9 и 10.  

 
 
 
2. Буџетскиот календар за измена на Буџетскиот календар на Општина 

Центар-Скопје за 2018 година стапува во сила на денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.  

 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-5438/26                                          Совет на Општина Центар-Скопје 
13.12.2018 година                                                     Претседател 
С к о п ј е                                                        Јана Белчева Андреевска 
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